
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская средняя школа №1 имени Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Гелдаганара йуккъера 

№1 йолчу России Турпалхочун Магомед Хожахмедович Даудов 
ц1арахь йолу ишкол»

Выписка из приказа

«17 » февраля 2023 г. №18/Год

с.Гелдаган

О введении федеральных 
основных общеобразовательных 
программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об 
утверждении федеральной основной образовательной программы начального 
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной 
основной образовательной программы основного общего образования», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 
года № 1014 «Об утверждении федеральной основной образовательной 
программы основного общего образования» и приказом МУ «Отдел образования 
Курчалоевского района» от 02.02.2023г. №22/1-од «О введении федеральных 
основных общеобразовательных программ» в целях обеспечения единства 
образовательного пространства

приказываю:

1. С сентября 2023 года в МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России 
М.Х.Даудова» организовать обучение по основным общеобразовательным 
программам, разработанным в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами и соответствующими федеральными 
основными общеобразовательными программами (далее — ФООП).

2. Создать рабочую группу по приведению основной образовательной 
программы в соответствие федеральным государственным 
образовательным стандартом и федеральной основной образовательной 
программой (далее соответственно — ООП, ФГОС, ФООП) согласно 
приложению 1.

3. Утвердить Положение координационном совете по управлению процессом 
введения обновленного ФГОС СОО и приведения ООП НОО, ООО, СОО в 
соответствие с ФОП согласно приложению 2.

4. Утвердить чек-лист МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России 
М.Х.Даудова» к введению ФООП по чек-листу (далее — чек-лист) согласно 
приложению 3.

5. Заместителям директора по УВР (Межиева Х.С., Хамзатова А.Х.):



- организовать и провести мониторинг в соответствии с чек-листом 
готовности МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова» к 
введению ФООП в августе 2023 года ;

- подготовить справку о выполнении настоящего пункта для представления в 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района до 1 сентября 2023 
года.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
организацию и проведение мероприятий по введению ФООП.

7. Отделу ИМО (Хасуханов М.Ш.-М.) обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте МУ «Отдел образования Курчалоевского
района»

8. Контроль за исполнением настоящего

Директор

С приказом ознакомлены:

Межиева Х.С.

Хамзатова А.Х.

оставляю за собой.


